

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Посланикът на Украйна се среща с ръководството на БЧК

София
10 ноември 2011 г.

Н. Пр. посланикът на Украйна в България г-н Микола Балтажи посети Българския Червен кръст, за да се запознае с дейността на организацията и да стимулира доброто сътрудничество между червенокръстките дружества на двете страни.

Негово превъзходителство се среща с председателя и генералния директор на Българския Червен кръст. На срещата присъстваха заместник генералните директори, главният секретар и директорите на ключови дирекции в БЧК.

Посланикът бе информиран за правния статут и структурата на Българския Червен кръст. Специален акцент бе поставен върху спомагателната роля на организацията спрямо държавата, подкрепена от Закона за БЧК и специфични споразумения с българските министерства, които ясно определят взаимодействието на партньорите в различни сфери на дейност. Директорите на дирекции информираха посланика за основните постижения и приоритети на БЧК, като още веднъж подчертаха важността на сътрудничеството и съвместната дейност с държавните органи.



На доброто сътрудничество на БЧК с Украинския Червения кръст бе дадена висока оценка. Посланикът сподели своето уважение към Украинския Червен кръст като основен хуманитарен фактор в страната. Той информира за напредъка на Украйна в процеса на интеграция с ЕС и за продължаващите реформи. Негово превъзходителство изрази готовността на дипломатическата мисия на Украйна в България да подкрепи процеса на сътрудничество между двете национални дружества.

Японска доброволка посети БЧК - Добрич

Добрич
ноември 2011 г.

В Дните на японската култура в България г-жа Джуди Комаяши – доброволка от Япония, посети ОС на БЧК - Добрич. В учебната зала на организацията г-жа Комаяши беше

сърдечно посрещната от доброволци на БМЧК. В топла и приятелска обстановка тя запозна своите млади колеги с традиционното и древно японско изкуство оригами, с японското облекло кимоно, както и с изкуството на красивото писане – калиграфия.

Доброволците се докоснаха до чайната церемония като ценностна система за усвояване изкуството на живота. В знак на уважение и благодарност младите червенокръстци поднесоха на г-жа Комаяши цветя и червенокръстки сувенири.



ПОДГОТОВКА И ПОМОЩ ПРИ БЕДСТВИЯ

БЧК помогна на пострадали от пожар

Бургас
11 ноември 2011 г.

Във връзка с възникналата бедствена ситуация в бургаския квартал „Меден рудник“ след стихийен пожар, при който загина един човек, а 40 души останаха без дом, Българският Червен кръст предостави хуманитарна помощ на пострадалите – 20 дюшека, 20 одеяла, няколко чувала с дрехи и 40 хранителни пакета, които съдържат хляб, маргарин, лютеница, пастет, консерва, конфитюр и бисквити. Помощта е еднократна и се предоставя на всички 7 бездомни семейства.



Обучение по психо-социална подкрепа на пострадали при бедствия

Ямбол
ноември 2011 г.

В община Елхово се проведе двудневно специализирано обучение, организирано от БЧК – Ямбол, на тема: "Психо-социална подкрепа при бедствия, аварии и катастрофи. Кризисна интервенция. Първа долекарска помощ". Участваха двадесет и двама представители от общинските структури на БЧК в Ямбол, Тунджа, Стралджа, Елхово, Болярово и щатни служители от областния секретариат на БЧК.



Основната цел бе да се повиши компетентността на служителите и доброволците от БЧК във връзка с психо-социалната подкрепа, насочена към лица, преживели кризисна ситуация. Обучител по темата бе Даниела Анева, доброволец-психолог към БЧК – Ямбол. В работа по групи участниците имаха възможност да решават разработени казуси, пресъздаващи реални ситуации, да влизат в ролята на пострадали и да действат като екипи за подкрепа. Това допринесе за активното им включване и участие в обучителни япроцес. Специалистът от БЧК – Ямбол Добриела Праматарова запозна участниците с ролята и задачите на Ямболската червенокръстка организация при възникването на кризисна ситуация на територията на областта и с взаимодействието на БЧК с останалите институции.

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

БЧК участва активно в акция „Светлина“

Русе
ноември 2011 г.

Във връзка с превенцията на пътния травматизъм сред децата Българският Червен кръст пое отговорност от 1 до 30 ноември 2011 г. да проведе, т.нар. „открити уроци“ по пътна безопасност с най-малките ученици от първи до трети клас. Темата е разработена на основата на Ресурсния пакет по пътна безопасност и първа помощ на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец.



Акцентът е върху основните правила за движение на децата като пешеходци и тяхното поведение на пътя. Използван е методът на интерактивния подход на преподаване.

На 9 ноември в часа на класния ръководител двама доброволци от младежката организация проведоха „открит урок“ за ученици от първите класове в ОУ „Отец Паисий“. На децата беше представена презентация по пътна безопасност, а в края на урока беше направен тест за знанията и всяко дете получи подарък. До края на месец ноември са планирани „открити уроци“ и в други основни училища на територията на град Русе.

Ловеч **9 ноември 2011 г.**

Във връзка с настъпването на есенно-зимния сезон сектор „Пътна полиция“ при ОД на МВР –Ловеч проведе традиционната акция „Светлина“ с подкрепата на СБА и ОС на БЧК. Целта на акцията е намаляване на предпоставките за пътнотранспортни произшествия и главно на тези с пешеходци, подготовката на автомобилите за движение през зимата, подобряване на уличното осветление, маркировката и други условия за безопасност в населените места и извън тях.



Бяха извършени проверки за изправността на фаровете и готовността на моторните превозни средства за прехода към зимни условия за движение.

Инициативата продължи с организирани в СОУ „Тодор Кирков“ интерактивни „открити уроци“ по пътна безопасност с най-малките деца от 7 до 10 години, на които доброволци от БМЧК припомниха основните правила за движение. В края на урока знанията на малчуганите се проверяваха с тест, а за най-добрите имаше награди.

Благоевград **ноември 2011 г.**

Ученици от първи до трети клас в област Благоевград се обучават на пътна безопасност и първа помощ. Откритите уроци се провеждат съвместно от представителите на КАТ и БЧК и ще обхванат всички десет училища в Благоевград. На теста децата показват солидни познания в областта на пътната безопасност и проявяват интерес към демонстрациите, свързани с първата помощ.



В рамките на традиционната акция „СВЕТЛИНА“ обучения ще се проведат и в Разлог, Гоце Делчев, Сандански, Кресна, Струмяни, Петрич, Огняново, Хаджидимово, Якоруда и Сатовча.

КРЪВОДАРЯВАНЕ**Студентска кръводарителска акция****Бургас****8-9 ноември 2011 г.**

Областна организация на БЧК - Бургас стартира есенната си кръводарителска кампания със студентска акция за доброволно и безвъзмездно кръводаряване в университет „Проф. д-р Асен Златаров“, в която се включиха 38 кръводарители. Това е втората за тази година акция на университета, с която младите кръводарители стават 78. Предстоят промоции в професионални гимназии на територията на област Бургас и акции през м. декември.

**БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ****Млади червенокръстци представиха резултатите от съвместен проект с общината****Варна****ноември 2011 г.**

Във Варна се проведе пресконференция, на която бяха представени резултатите от проект „Анализ на заплахите по отношение на психо-активни вещества (ПАВ) в интернет средата“, реализиран от БМЧК и финансиран от община Варна. Проектът имаше за цел да се анализират заплахите по отношение ПАВ в интернет средата и да се формулират препоръки за програми и местни политики за превенция в региона. Като участници в проекта се включиха доброволци на Българския младежки Червен кръст и Йордан Танковски – консултант и психолог по здравно образование.

Проектът продължи 6 месеца, а сформираният екип от доброволци беше обучен за целите и задачите на проекта. Извършена бе проучвателна дейност в над 50 сайта с информация относно ПАВ. Установи се наличие на много сайтове с подвеждаща за младите хора информация. Изследвани бяха форуми, лични блогове, „здравни“ и новинарски сайтове. Често срещани бяха преводни статии, промотиращи легализирането на марихуаната.

На базата на събраната от интернет информация Йордан Танковски изготви доклад по проекта, който включва анализ на ситуацията, изводи и препоръки.



Награди за изявени доброволци

Шумен
9 ноември 2011 г.

В ОС на БЧК – Шумен областният координатор на БМЧК Владимир Богдански връчи флаш-памет на трима от участниците в конкурса "Бъди пръв сред първите". Кирил Кирилов, Валентина Велева и Андреана Алексиева събраха необходимите 25 точки и получиха награди за своя доброволен труд.



Семинар по общи знания за червенокръсткото движение

Пловдив
12 ноември 2011 г.

В учебния център на БЧК се проведе семинар на тема "Общи знания за Червения кръст и Червения полумесец". Целта на обучението беше новопостъпили доброволци в пловдивските клубове да бъдат запознати със структурата, принципите, ръководните и управленчески органи, нормативните документи, системата на обучение, вътрешноорганизационното развитие и управление на БМЧК, както и с дейностите на младежката организация на национално и областно ниво. В обучението участваха 40 доброволци.



ДОБРОВОЛЧЕСТВО

Зонален семинар „Открий доброволеца в себе си“

Бургас
ноември 2011 г.

Областната организация на БЧК в Бургас проведе зонален семинар "Открий доброволеца в себе си" с участието на доброволци и членове от общинските организации на БЧК - Бургас, Средец и Малко Търново. Семинарът е четвъртият от поредицата зонални семинари, заложи в плана на организацията, посветен на Европейската година на доброволческите дейности за изследване на нагласите. Освен запознаване с концепцията за отбелязване на Европейската година на доброволчеството и придобиване на познания за проекто-планиране, доброволците набелязаха и своето участие в парада на доброволчеството, който ще се проведе в седмицата 21-25 ноември в културния център „Морско казино“.